2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 14 декабря 2017 года № 622-па
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА
АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ
В соответствии со ст. ст. 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 7, п. 6 ч. 1, ч. 4 ст. 14, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Законом Иркутской области от 03.11.2016 № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», на основании заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 31.10.2017 № 01, руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, Шелеховский район, село Баклаши, улица Ангарская, дом № 102-А, аварийным и подлежащим сносу.

2. Установить, что:

1) расселение граждан, проживавших в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 1 постановления, осуществляется в срок до 01.11.2025;

2) снос многоквартирного жилого дома осуществляется в срок до 01.12.2025.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации Шелеховского муниципального района:

1)
 уведомить нанимателей и собственников многоквартирного жилого дома, указанного в пункте 1 постановления, о принятом решении в установленном законом порядке;
2)
разработать план мероприятий по расселению граждан в срок до 01.11.2020.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Мэр Шелеховского

муниципального района
	М.Н.Модин